
1 / 3Ver. 23a

Samolepicí bitumenová těsnicí páska chráněná 
hliníkovou fólií

Popis
Elastomerní samolepicí bitumenová těsnicí páska, vyztužená 
polyesterovou vrstvou a chráněná hliníkovou fólií, dostupná ve 
stříbrném a cihlově červeném barevném odstínu.

Oblasti použití
Žlaby, svody, komíny, potrubí, stavební detaily na různých podkladech 
(beton, kov, dřevo, plast, sklo atd.)

Vlastnosti - Výhody
▪ Vynikající schopnost lepení
▪ zachovává si pružnost při nízkých teplotách
▪ Odolnost proti roztržení
▪ Vysoká odolnost proti UV záření a stárnutí
▪ Snadná aplikace - při aplikaci není třeba 

používat speciální nářadí

Balení
Neotex® BM-Alu Tape Silver:

Role o délce 10 m a šířce 5 cm, 10 cm, 15 cm, 
20 cm, 30 cm, 60 cm, 1 m.

Neotex® BM-Alu Tape cihlově červená:
Role o délce 10 m a šířce 5 cm, 10 cm, 15 cm, 

20 cm, 30 cm, 1 m.

Technické vlastnosti
Tloušťka 1,1 mm

Pevnost v tahu při přetržení (ΕΝ 12311-1) • 185 Ν/5cm (podélně)
• 200 N/5 cm (příčně)

Prodloužení při přetržení (ΕΝ 12311-1) • 10% (podélně)
• 20% (příčně)

Provozní teplota -30 °C min. / +80°C max.

Podmínky použití
Aplikační teplota (okolí - podklad) +5°C min. / +35°C max.



2 / 3Ver. 23a

Návod k použití
Příprava substrátu
Povrch musí být stabilní, čistý, suchý, chráněný před vzlínající vlhkostí a zbavený prachu, oleje, mastnoty a sypkých 
materiálů. Špatně přilnavé materiály a starší nátěry by měly být odstraněny a povrch by měl být důkladně mechanicky 
nebo chemicky očištěn. Povrchy by měly být dostatečně rovné, hladké a souvislé (tj. bez děr, prasklin, zálivů atd.). V 
opačném případě by měly být odpovídajícím způsobem ošetřeny (např. řádným tmelením).

Základní náplň
Před aplikací pásky Neotex® BM-Alu se doporučuje nanést štětcem nebo válečkem bitumenový podkladový nátěr na 
bázi rozpouštědel v jedné vrstvě.

Aplikace
Po odstranění silikonové separační fólie se bitumenová těsnicí páska přitlačí na řádně připravený povrch, dokud se 
nedosáhne pevného spojení. Doporučuje se použít přítlačný váleček, aby se zabránilo možnosti zachycení vzduchu 
pod páskou. V případě, že je okolní teplota <+15 °C, navrhuje se použít horkovzdušnou pistoli, aby se zlepšila účinnost 
lepicí pásky.
přilnavost. Pokud je třeba spojit dvě pásky, měly by se vzájemně překrývat alespoň o 5 cm.

Barvy Hliník (stříbrná), terakota (cihlově červená)

Balení

Neotex® BM-Alu Tape Silver: V rolích o délce 10 m a šířce 5 cm, 10 cm, 15 cm, 20 cm, 
30 cm, 60 cm, 1 m.
Neotex® BM-Alu Tape cihlově červená: V rolích o délce 10 m a šířce 5 cm, 10 cm,
15 cm, 20 cm, 30 cm, 1 m

Stabilita skladování
Nejméně 2 roky, skladováno v originálním uzavřeném obalu, chráněno před mrazem, 
vlhkostí a slunečním zářením, mimo dosah zdrojů zapálení.

Informace uvedené v tomto datovém listu, týkající se použití a aplikací výrobku, vycházejí ze zkušeností a znalostí společnosti NEOTEX® SA. Je nabízen jako služba projektantům a 
dodavatelům, která jim pomůže najít možná řešení. Společnost NEOTEX® SA však jako dodavatel nekontroluje skutečné použití výrobku, a proto nemůže nést odpovědnost za výsledky jeho 
použití. V důsledku neustálého technického vývoje je na našich zákaznících, aby si u našeho technického oddělení ověřili, zda tento technický list nebyl změněn novějším vydáním.

 



3 / 3Ver. 23a

 


